sucessivamente, respeitada
a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor unitário de  R$ 134,59 (cento e trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos), totalizando o valor global
de R$ 1.615,08 (um mil seiscentos e quinze reais e oito centavos), para quantidade de 12 (doze) unidades, conforme descrito na Cláusula Terceira do Contrato e detalhamento abaixo:

 

DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE MEDIDA QUANTIDADE
ESTIMADA

 

VALOR UNITÁRIO
R$

VALOR TOTAL
R$

( 12 MESES)

[...]

SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO ES.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Acréscimo de 10% na quantidade do contrato atual do item 13 (serviços
manutenção) e 5,06% do item 14 (peças manutenção), passando o valor do contrato de r$
1.551.308,81 (um milhão, quinhentos e cinquenta e um mil trezentos e oito reais e oitenta
e um centavos) , perfazendo o total de 13,80% no valor do contrato original, com
fundamento legal no art. 65, inc. I, da lei n. 8.666/93, sendo. Vigência: 23/12/2024 a
01/01/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.551.308,91. Data de Assinatura:

[...]

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DE
SERGIPE. Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Acrescentar 25% (vinte e cinco inteiros por cento) em
relação ao valor inicial atualizado do Contrato n.º 05/2024-SR/PF/SE, equivalente a R$
35.339,94 (trinta e cinco mil, trezentos e trinta e nove reais e noventa e quatro
centavos), conforme previsto na cláusula décima terceira, item 13.2 e no art. 65, § 1º
da lei de 8.666/93. Vigência: 30/01/2025 a 01/07/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 176.699,74. Data de Assinatura: 30/01/2025.